大津市報道資料

  市政記者各位

 令和６年１１月８日

第２２回きらッと大津景観絵画展の表彰式及び入賞作品展の開催について

美しい古都大津の景観を守り育て、次代に引き継ぐため、景観形成市民啓発事

業の一環として、大津の景観をテーマに作品を募集した「第２２回きらッと大津

景観絵画展」の表彰式及び入賞作品展を下記のとおり開催します。

 表彰式では、入賞者４２名に対して都市計画部長から賞状の授与を行います。

記

１ 表 彰 式  令和６年１１月１６日（土）１３時から１４時１０分まで

会場：大津市役所 別館１階大会議室

２ 入賞作品展  令和６年１１月１７日（日）から１１月２６日（火）まで

会場：アル・プラザ堅田 ３階

展示数：４２作品

３ 応 募 総 数  ９１５作品

    ３歳から８９歳まで幅広い年代より応募いただきました。

４ 添 付 資 料  表彰式次第

以上

お問い合わせ先

担当者
都市計画課

都市景観係
担当： 西村、津下

連絡先 077-528-2956 内線 4160

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 7 18 1 1

次  第

【日 時】令和６年１１月１６日（土）

１３時から１４時１０分まで

 【場 所】大津市役所別館１階大会議室

１ 開   式

２ 開会 挨 拶

大津市都市計画部長  三國 昌克

３ 表   彰

大津市長賞       ６作品

選考委員長賞      ２作品

大津市景観審議会賞   ４作品

優秀賞        ３０作品

４ 講   評

選考委員長 寺田 みのる 氏 （画家・エッセイスト）

５ 閉会 挨 拶

大津市長  佐藤 健司

６ 閉   式

第２２回 きらッと大津景観絵画展表彰式